Junij j^m vj^o threttie fyve yeris, befor thir witness Mr William Straquhen
parson of Daviot, Johne Gordone in Rochmuriell, Johne Leslye notar.

M P Lyndesay minister at Kenethmount

Patrik Gordoune of Kirkhill

Hew Gordoune of Cultis

P Gordon off Kingeraige

W Gordoun

Mr Williame Glas

Mr W Strachan witnes

Johne Leslye notar and vitnes

present subscribes.

Carta Alexandri de Lesly et Issabelle de Lawdre sponse sue super terris
de Balcolmy. ¹ —(A.D. 1465.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto
familiari scutifero nostro Alexandro de Lesly et Issabelle de Lawdre sponse
sue et eorum alteri diucius viuenti totas et integras terras de Balcolmy cum
pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Fiff Quequidem terre
cum pertinentiis fuerunt dicte Issabelle hereditarie et quas eadem Issabella
in sua pura et integra virginitate . . . spontanea voluntate in manus nos-
tras . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dictis
Alexandro et Issabelle sponse sue et eorum alteri diucius viuenti et heredi-
bus inter ipsos legittime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus
veris legitimis et propinquieribus heredibus dicte Issabelle quibuscumque
de nobis heredibus et successoribus nostris in feodo et hereditate imper-
petuum . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis
magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Strueline vicesi-
mo septimo die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo quinto et regni nostri sexto .

Carta Alexandri Lesly de Wardris de terris thanagii de Kyntor. ² —(A.D.
1473.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . et ad

¹ [From the Registrum Magni Sigilli, lib. vi., no. 44. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

² [From the Registrum Magni Sigilli, lib. vii., no. 62. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

feodifirmam cōmississe . . . dilecto familiari scutifero nostro Alexandro Lesly de Wardris terras nostras thonagij de Kyutor cum vniuersis annuis redditibus earundem cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abūdene in augmentationem infrascriptam nostri rentalis de dicto thonagio et pro gratuito et fideli seruicio dicti Alexandri nobis impenso. Que terre predictę thonagij cum dictis annuis redditibus cum pertinentiis temporibus retroactis extendebant annuatim ad quadraginta quinque libras vsualis monete regni nostri. Tenendas et habendas . . . prefato Alexandro Lesly et heredibus suis de nobis heredibus et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde et soluendo annuatim dictus Alexander et heredes sui reverendo in Christo patri Episcopo Abirdonensi et successoribus suis Episcopis [Abirdonensibus] pro decimo denario dicto Episcopo et ecclesie Abirdonensi de prefato thonagio debito [summam] quatuor librarum et quatuor solidorum diete monete regni nostri. Ac Vicecomiti de Forfar et successoribus suis videlicet heredibus quondam Alexandri Ogiluy de Velthirbous quibuscunque summam trium librarum diete monete. Ac nobis heredibus et successoribus nostris nomine feodifirme quinquaginta libras et viginti duos solidos et octo denarios eiusdem monete ad duos anni terminos Penthecostes videlicet et Sancti Martini in hieme per equales porciones tantum pro omnibus aliis seruiciis aueragiis cariagiis et aliis exactionibus quibuscunque que de dictis terris et thonagio et annuis redditibus cum pertinentiis earundem per quoscunque exigi poterunt . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vltimo die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio et regni nostri decimo quarto .

Carta Alexandri Lesly de Wardris super terris baronie de Kynnedward et officio balliuatus earundem terrarum, ¹ — (A.D. 1478 et A.D. 1479.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam dilecti consanguinei nostri Johannis de Ila domini Insularum factam et concessam in feodifirma dilecto scutifero nostro Alexandro Lesly de Wardris nostro receptori generali . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNI-

¹ [From the Regi-strum Magni Sigilli, lib. ix., no. 15. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

US hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Ila dominus Insularum salutem in Domino sempiternam Noueritis nos dedisse . . . necnon . . . ad feodifirmam dimittere . . . dilecto consanguineo nostro Alexandro Lesly de Wardris omnes et singulas terras nostras baronie nostre de Kynnedward cum pertinentiis uidelicet terras dominicales de Kynnedwarde vulgariter nuncupatas *le Casteltoun* ac terras de Estirtiry Kynnarquhy et Faithly cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Abirdene Reseruatis inde nobis et heredibus nostris tribus mercatis dictarum terrarum de Casteltoun cum monte castri eiusdem ad faciendum domino nostro Regi seruicium pro dictis terris et baronia de Kynnedward debitum et consuetum Tenendas et habendas . . . dicto Alexandro Lesly et heredibus suis de nobis et heredibus nostris Dominis Insularum et Baronibus de Kynnedward in feodifirma et hereditate imperpetuum . . . Soluendo annuatim . . . nobis et heredibus nostris pro dictis terris et baronia cum pertinentiis viginti et nouem mercas vsualis monete regni Scocie . . . Insuper constituimus . . . dictum Alexandrum Lesly balliuum nostrum dictarum terrarum et baronie de Kynnedward cum pertinenciis Tenendum et habendum idem officium balliuatus cum pertinenciis dicto Alexandro Lesly et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum uostrum apponi fecimus apud Edinburgh vicesimo secundo die mensis Decembris anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octauo Testibus nobilibus et prepotentibus dominis Colino comite Ergadie domino Lorne et Campbell magistro hospicii supremi domini nostri Regis Lachlano Makgilleon de Doward Hectore Makgilleon de Loichbowe Willelmo Makloid de Glenejg Rory Makloide de Leweis Alexandro M^cCaus de Arduamertho et Malcomu Makneile de Geya cum multis et diuersis aliis **Q**UAMQUIDEM cartam pro perpetuo confirmamus Saluis nobis heredibus et successoribus nostris iuribus et seruiciis . . . debitis et consuetis Et prouiso eciam quod presens nostra confirmacio donacioni de dictis terris cum pertinenciis quam de nobis habet dilecta consanguinea nostra Elizabeth comitissa Rossie ad vitam sibi Elizabeth in dampnum aut preiudicium non cedat durante toto tempore vite sue In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh quarto die mensis Februarij anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octauo et regni nostri decimo nono .

Carta Walteri Lesly super terris de Balcomy per resignationem sue matris. ¹—(A.D. 1499.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto familiari seruitori nostro Waltero Lesly vni mariscallorum nostri domicilij filio quondam Alexandri Lesly de Wardris inter ipsum et Isobellam Lauder de Balcomy suam sponsam genitam totas et integras terras de Balcomy cum pertinenciis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Fiffe Quequidem terre . . . fuerunt dicte Isobelle hereditarie et quas eadem in sua pura viduitate . . . in manus nostras . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dicto Waltero et heredibus suis quibus deficientibus dicte Isobelle et heredibus suis reuersuras de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . nobis debita et consueta In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Striueling primo die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimonono et regni nostri duodecimo .

Carta Johannis Lesly de Wardris de terris de Balcomy per fratris sui Walteri Lesly resignationem. ²—(A.D. 1500.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto nostro Johanni Lesly de Wardris totas et integras terras de Balcomy cum pertinenciis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Fiffe Quequidem terre . . . fuerunt Walteri Lesly fratris dicti Johannis hereditarie et quas idem Walterus . . . in manus nostras . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dicto Johanni et heredibus suis de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . nobis debita et consueta Reseruato tamen libero tenemento dictarum terrarum de Balcomy cum per-

¹ [From the Registrum Magni Sigilli, lib. xiii., no. 480. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

² [From the Registrum Magni Sigilli, lib. xiii., no. 481. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

tinentiis Isobelle Lawder matri dicti Johannis pro toto tempore vite sue In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnam sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Striueling decimoquarto die mensis Februarij anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono et regni nostri duodecimo .

Carta Johannis Leslie de Warderis. ¹ —(A.D. 1508.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis quia dedimus . . . et hac presenti carta nostra concedimus et ad feodifirmam dimittimus dilecto nostro Johanni Leslie de Warderis totas et integras terras de thanagio de Kintor subscriptas videlicet terras de le Ouer Dawate et Nether Dawate de Kyntor cum molendinis earundem / terras de Creiche Tavilty Mekil Kynnaldy cum molendino earundem Litill Kynnaldy Petmeddene Nethir Dise et annuis redditibus earundem cum piscariis super aqua de Done infra bondas terrarum predictarum cum lacu et paludibus earundem et suis pertinentiis jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre . . . fuerunt dicti Johannis tanquam heredis quondam Alexandri Leslie de Warderis patris sui hereditarie per cartam et assecutionem eidem Alexandro et heredibus suis in feodifirma per quondam nobilissimum patrem nostrum cuius anime propicietur Deus in minori etate sua factas in agmentacionem rentalis sui . . . Et quas terras . . . idem Johannes in manibus nostris . . . simpliciter resignavit . . . et pro bono et gratuito seruicio nobis per dictum Johannem impenso et impendendo ac in recompensacionem nonnullarum ampliarum summarum pecuniarum per prefatum quondam carissimum patrem nostrum dicto quondam Alexandro compotori suorum rotulorum pro tempore debitarum de quibus dictus Johannes tanquam heres prefati patris sui pro hoc nouo infeofamento nostro nos tanquam heredem et successorem carissimi patris nostri antedicti quitteclamavit et exoneravit imperpetuum dedimus . . . et dimisimus . . . ad feodifirmam . . . dicto Johanni . . . predictas

¹ [From the Registrum Magni Sigilli, lib. xv, no. 15. MS. Gen. Reg. House, Edinb. See above vol. iii., pp. 233-4, where the precept for passing this charter under the Great Seal is, by mistake, referred to the twenty-first year of King James III. (1481) instead of the twenty-first year of King James IV. (1508.)]

terras . . . Tenendas et habendas . . . dicto Johanni et heredibus suis de nobis et successoribus nostris in feodifirma et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim dictus Johannes et heredes sui reuerendo in Christo patri Willelmo episcopo Abirdonensi moderno et successoribus suis episcopis Abirdonensibus pro decimis denariis dictis Episcopo et cathedrali ecclesie Abirdonensi de prefato thanagio debitis summam quatuor librarum et quatuor solidorum vsualis monete regni nostri et Vicecomiti nostro de Forfar et successoribus suis videlicet heredibus Alexandri Ogiluy de Oucterhous quibuscunque summam trium librarum monete predicte ac nobis et successoribus nostris [summam] quinquaginta vnus librarum duorum solidorum et octo denariorum vsualis monete regni nostri . . . pro omnibus aliis seruitiis oneribus exactiōibus et questionibus quibuscunque In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh decimo-septimo die mensis Junij anno Domini millesimo quingentesimo octauo et regni nostri vicesimo primo .

Carta Johannis Leslie de Warderis. ¹—(A.D. 1508.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis quia pro bono et gratuito seruicio nobis per dilectum nostrum Johannem Leslie de Warderis impenso et in recompensationem nonnullarum summarum pecuniarum per quondam nobilissimum patrem nostrum cuius anime propicietur Deus quondam Alexandro Leslye de Warderis patri dicti Johannis debitarum tempore quo idem Alexander eiusdem patris nostri Compotorum Rotulator extiterat in rotulis et compotorum libris suis contentarum fecimus . . . dictum Johannem Leslye ballium omnium et singularum terrarum nostrarum regalitatis nostre de Gareauche nunc nobis in proprietate pertinentium jacentium infra vicecomitatum nostrum de Abirdene videlicet terrarum de Glanderstoun cum molendino earundem Tulyfoure Duncanistoune Donydure cum molendino earundem Rochmwriell Knokinbard cum molendino earundem Ardoyn Buchanistoun cum molendino earundem terrarum de Hairlaw Mekle Durno cum molendino earundem Torreys

¹ [From the Registrum Magni Sigilli, lib. xv., no. 43. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

Rihill Warthill et davate terrarum nostrarum de Inuerowry cum molendino earundem cum omnibus suis pertinentiis Tenendum et habendum dictum officium balliuatus siue ballie . . . cum omnibus eschaetis amerchiamentis bludewitis et proficuis dicti officii . . . de nobis et successoribus nostris Scotorum Regibus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Insuper cum predictum officium sit res incorporea et dictus Johannes nullas habet terras sibi eum eodem concessas super quibus dictum officium dependere valeat Nos igitur vniuimus . . . dictum officium terris de Warderis dicto Jobanni pertinentibus jacentibus infra regalitatem nostram antedictam ut sit quedam dependencia et pertinencia earundem pro perpetuo infuturum sic quod sasina capienda per heredes ipsius Johannis de prefatis terris de Warderis erit sasina sufficiens et extendet ad dictum officium tanquam dependenciam dietarum terrarum . . . super aliqua parte dietarum terrarum de Gareauche per deliberacionem virge ut moris est . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh decimosexto die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo octauo et regni nostri vicesimo primo .

Carta Johannis Lesly de Warderis.¹ —(A.D. 1510.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . et ad feodifirmam dimisisse et hac presenti carta nostra hereditarie confirmasse dilecto nostro Johanni Lesly de Warderis omnes et singulas terras nostras de Garvianche subscriptas videlicet terras de Duncanstoune Gillanderistoune cum molendino eiusdem Donydure cum molendino eiusdem Rochmuriell *le Davech* de Ardyne cum molendino eiusdem Warthill Dornoche et *le Mylnetoun* earundem molendinum de Dornoche Hairlaw Inuerowry cum *le Daw* et molendino eiusdem Tullifoure Torreis Knokinbarde cum molendino earundem et Knokmorgin cum omnibus *le outsettis* . . . extendentes nunc in integro in rentali nostro ante presentem nostram assedacionem feudifirme ad summan centum quinquaginta vnius librarum vsualis moucte regni nostri in pecuniis vndecim martas sex duodenas

¹ [From the Registrum Magni Sigilli, lib. xvi., no. 59. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

caponum et quatuordecim duodenas pultrearum jacentes infra vicecomitatum de Abirden in excambium et permutacionem pro terris suis de Balcomy cum manerio et cuniculariis earundem et suis pertinenciis jacentibus infra vicecomitatum nostrum de Fiffe per dictum Johannem nunc in manibus nostris resignatis et sursum redditis nobiscum et cum successoribus nostris in proprietate permansuris imperpetuum Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris in feodifirma et hereditate ac libera baronia et libera foresta imperpetuum . . . adeo libere . . . sicut Comites de Mar possessores dietarum terrarum easdem aliquibus retroactis temporibus liberius possidebant . . . Reddendo inde annuatim . . . nobis et successoribus nostris summam centum quinquaginta vnus librarum vsualis monete predictae . . . vndecim martas sex duodenas caponum et quatuordecim duodenas pultriarum . . . secundum tenorem rentalis nostri antedicti nomine feodifirme tantum in augmentacionem rentalis nostri . . . ad valorem dietarum terrarum de Balcomy nunc sursum redditarum . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . apud Edinburgh vicesimoseptimo die mensis Marcij anno Domini millesimo quingentesimo decimo et regni nostri vicesimo tercio .

Carta Johannis Leslie de Warderis et sue sponse¹ —(A.D. 1525.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos cum . . . consensu Dominorum Consilii nostri ad hoc per tres regni nostri status in Parlamento nostri electorum . . . confirmasse dilectis nostris Johanni Lesly de Warderis et Anabelle Chalmer sponse sue et ipsorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione pro toto tempore vite sue totas et integras terras de Tulifour Tavelte molendinum et *le Mylntoun* de Durnroy cum suis pertinenciis jacentes in regalitate de Gariauch infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre . . . fuerunt dieti Johannis hereditarie et quas idem . . . in manibus nostris apud Edinburgh . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dictis Johanni Lesley et Anabelle eius sponse ac eorum alteri diucius viuenti in

¹ [From the Registrum Magni Sigilli, lib. xxi., no. 102. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

coniuncta infeodacione ac legitimis et propinquieribus heredibus dieti Johannis quibuscunque de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vicesimo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo vicesimoquarto et regni nostri duodecimo .

Carta Alexandri Leslie de Warderis. ¹—(A.D. 1546.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . confirmasse hereditarie dilectis nostris Alexandro Leslie de Werdaris et Margarete Forbes eius coniugi et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione . . . totas et integras terras de Taviltye cum suis pertinenciis iacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre . . . pertinuerunt hereditarie dicto Alexandro perprius hereditarie et quas idem . . . simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas . . . dietis Alexandro Leslie et Margarete eius coniugi ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus heredibus masculis dieti Alexandri quibuscunque de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Sanctandris decimotercio die mensis Octobris anno Domini millesimo quingentesimo quadragésimo sexto et regni nostri anno quarto .

Carta Willelmi Leslie filii et apparentis heredis Alexandri Leslie de Wardres. ²—(A.D. 1551 et A.D. 1557.)

Maria Dei gratia Regina Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam

¹[From the Registrum Magni Sigilli, lib. xxix., no. 420; lib. xxx., no. 279. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

²[From the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxi., no. 409. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

concessionis factam per Alexandrum Leslie de Wardres suo charissimo filio et heredi apparenti Willelmo Leslie . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Alexander Leslie de Wardres eternam in Domino salutem Noueritis me . . . ob filialem affectionem quam gero et habeo erga charissimum filium et heredem apparentem Willelmum Leslie . . . dedisse . . . prefato Willelmo Leslie suis heredibus et assignatis omnes et singulas terras de Gareanch subscriptas videlicet Terras de Duncanstoun Gillandirstoun cum molendino earundem Terras de Dunnydure cum ipsarum molendino Terras de Rochmureill davatam de Ardwe cum molendino earundem Terras de Warthill et Dornocht et molendinum earundem molendinum de Dornocht Terras de Harlaw Terras de Inuerrowrie cum dauata et molendino earundem Terras de Tullifour Torreis Knokinbarde cum molendino earundem et Knokmorgowne cum *lie oussettis* dependenciis et pertinentiis *foggage fogmaill* de Kirktoon de Vue et West Hall cum *lie tolbeir* de Auchlevin et Bourtie Acetiam totas et integras terras de Thanydoune de Kintor subscriptas videlicet Terras de Ovir Daacht et Nethir Daacht cum molendino earundem firmis et *lie tolbeir* de Kintor Terras de Creyche Taviltie Mekill Kynnaldie cum molendino earundem Terras de Litill Kynnaldy Petmeddene Nethir Dyce et annuus redditus earundem cum piscariis super aqua de Dovne infra limites predictarum terrarum cum lacubus et paludibus earundem et omnibus pertinentiis earundem jacentes infra vicecomitatum de Abirdene Tenendas et habendas . . . de suprema domina nostra Regina et suis successoribus . . . in feudifirma et hereditate ac libera baronia atque libera foresta vt prius imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . supreme Domine nostre Regine et suis successoribus . . . pro . . . predictis terris de Garvaucht summam centum quinquaginta vnus librarum vsualis monete regni Scotie . . . vndecim martas sex caponum duodenas et quatuordecim pultriarum duodenas . . . Ac pro . . . terris thanatus de Kintor suprascriptis . . . summam quinquaginta vnus librarum duorum solidorum et octo denariorum . . . ac reuerendo in Christo patri Willelmo Abirdonensi episcopo et suis successoribus Abirdonensibus Episcopis summam quatuor librarum et quatuor solidorum pro decimis denariis thanatus antedicti . . . ac Vicecomiti vicecomitatus de Forfar suisque successoribus [videlicet] et heredibus quondam Alexandri Ogiluy de Ouchterhous quibuscunque summam trium librarum monete antedictae . . . secundum formam et tenorem cartarum per